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DENOMINACIÓN COMERCIAL: MARCA COMERCIAL EDICIÓN 

ORTIGUILLAS DE MAR  
 

ISLA NOVA 
 

09-02-25 

 

 

DESCRIPCION DEL PRODUCTO  
NOMBRE CIENTÍFICO: Anemona Sulcata 

ORIGEN: Marruecos 
ZONA: FAO 37-Mediterráneo 

PIEZAS: 12-14 
 

 Se elaboran con ortiguillas de mar vivas recolectadas en el mar Mediterráneo, en zona virgen clasificada para el 
marisqueo por la Unión Europea. Enharinada viva de manera artesanal. Prefrita y ultracongelada a -40ºC. 

INGREDIENTES  

                                         Ortiguilla de mar, harina de trigo y aceite de girasol. 

ENVASADO: 

Plato con termosellado transparente. 
 

PESO BARQUETA: 
Neto:180grs 
Bruto:200gr 

Escurrido:180gr 
 

16 BANDEJAS EN LA CAJA 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 

 Valor Energético 247.6 kcal/100 g  

989 kJ/100 g 

Grasas 12.55 g/100 g 

- Ácidos grasos 
saturados 

5.8 g/100 g 

Hidratos de carbono 21.75 g/100 g 

- Azúcares 1.08 g/100 g 

Proteínas 11.91 g/100 g 

Sal 1,5 g/100 g 

 

INFORMACIÓN ALÉRGENA  

(según RD 1334/1999 de 31 de julio y posterior modificación  
por RD 1245/2008, de 18 de julio) 

            Cereales que contengan gluten  
 

***Puede contener trazas:  
 
Pescado y productos a base de pescado  

Crustáceos y productos a base de crustáceos  
Moluscos y productos a base de moluscos 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO: CONDICIONES DE TRANSPORTE: 

Mantener a ≤-18ºC. En vehículo frigorífico en estado higiénico 
satisfactorio a temperaturas ≤-18ºC. 

FECHA DE CADUCIDAD: 

18 meses conservadas a -18ºC 
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MODO DE EMPLEO: 

Consumo directo tras la aplicación de un tratamiento térmico: 
Freír, sin descongelar, en abundante aceite caliente (180ºC) durante 2 minuto aproximadamente. 

No volver a congelar después de la descongelación. 

DESTINO FINAL: 

Toda la población, excepto personas que presenten alergias y/o intolerancias u otros efectos adversos a 
cualquier ingrediente incluido en la lista de ingredientes y en la información precautoria de alérgenos (puede 

contener …). 

 

 
 
 

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS 
  

MICROORGANISMOS 
 

VALORES 

Recuento aerobios mesófilos totales  

 

<105 u.f.c./g 

 
Recuento enterobacterias  

 

<103 u.f.c./g 

 
Recuento coliformes totales  

 

<10 u.f.c./g 

 
Investigación  
Salmonella  

Ausencia/25g 

 
Recuento Staphylococcus  

 

<100 u.f./g 

 
coagulasa(+)  
 

<100 u.f.c./g 
 

 
 

 

PALET 
 

 FORMATO CAJA/FILA FILAS/PALET KG/PALET 

   10*80       10          8     230.40 

 
 

CAJA 
 

LARGO ANCHO ALTO UNID/CAJA CAJA/KG 

34 28 19 16 2.88 

 
 
 


